

Allergenkennzeichnung

Zentral Bar Nürtingen

Stand:03.08.2016



Die Kennzeichnung der Allergene gibt Auskunft darüber, welche Allergene in unseren Produkten enthalten sind. Außerdem werden zusätzlich eventuell unerwünschte Zutaten wie z.B. Knoblauch und Zwiebeln gekennzeichnet.

Folgende Allergene werden laut gesetzlicher Verordnung gekennzeichnet:

1. GLUTEN	Glutenhaltige Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut
2. KREBSTIERE	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
3. EIER	Eier und draus gewonnene Erzeugnisse
4. FISCH	Fisch und draus gewonnene Erzeugnisse
5. ERDNÜSSE	Erdnüsse und draus gewonnene Erzeugnisse
6. SOJA	Sojabohnen und draus gewonnene Erzeugnisse
7. MILCH	und daraus gewonnene Erzeugnisse, <u>einschließlich Laktose</u>
8. SCHALENFRÜCHTE	Schalenfrüchte: Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und draus gewonnene Erzeugnisse
9. SELLERIE	Sellerie und draus gewonnene Erzeugnisse
10. SENF	Senf und draus gewonnene Erzeugnisse
11. SESAM	Sesamsamen und draus gewonnene Erzeugnisse
12. WEICHTIERE	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse (Mollusken, Schnecken, Tintenfisch, Muscheln und Austern)
13. LUPINEN	Süßlupinen und draus gewonnene Erzeugnisse
14. SCHWefeldioxid	Schwefeldioxid und Sulphite (bei einer Konzentration von mind. 10 mg/kg oder Liter)

Hinweis zu möglichen Spuren:

Die hier aufgeführten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemäß verwendeten Zutaten. Da in unserem Betrieb aber alle Allergene verarbeitet werden, können wir leider keine Garantie übernehmen, dass trotz gründlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen stattfinden und Spuren von Allergenen enthalten sind.

Folgendes ist zusätzlich gekennzeichnet:

KNOBLAUCH	Knoblauch
ZWIEBELN	Zwiebeln
RIND	Rindfleisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
SCHWEIN	Schweinefleisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
GEFLÜGEL	Geflügelfleisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
VEGETARISCH	kein Fleisch, kein Fisch, aber Eier, Milchprodukte und Honig
VEGAN	keine tierischen Erzeugnisse, auch keine tierischen Fette oder Honig

Hinweis zur zusätzlichen Kennzeichnung:

FLEISCHERZEUGNISSE: Wir verwenden in unserer Produktionsstätte sowohl Frischfleisch als auch verarbeitete Produkte. Dabei beziehen wir uns auf die Angaben unserer Lieferanten und Händler und übernehmen diese ohne Gewähr. Trotz Lagerung und Verarbeitung nach höchsten Hygienestandards, kann bei Fleischerzeugnissen ein Kontakt zwischen den Produkten (z.B. Rind- und Schweinefleisch) nicht ausgeschlossen werden.

VEGETARISCH/VEGAN: In unserem Betrieb werden sowohl tierische- als auch rein pflanzliche Rohstoffe verwendet. Dabei können wir keine Garantie übernehmen, dass trotz sorgfältigster Verarbeitung Ihrer Speisen Kontakt zwischen diesen Produkten besteht.

Allergenkennzeichnung Zentral Bar

Stand: 03.08.2016

	1. GLUTEN	2. KREBSTIERE	3. EIER	4. FISCH	5. ERDNÜSSE	6. SOJA	7. MILCH	8. SCHALENRÜCHTE	9. SELLERIE	10. SENF	11. SESAM	12. WEICHTIERE	13. LUPINEN	14. SCHWEFELDIOXID	KNOBLAUCH	ZWIEBEL	SCHWEIN	RIND	GEFLÜGEL	VEGETARISCH	VEGAN
FRÜHSTÜCK																					
herzhaftes Frühstück							●		●	●					●		●	●	●		
italienisches Frühstück							●	●									●				
Käsefrühstück	●				●		●								●					✓	
Fitness Frühstück	●		●		●		●												●		
Neckar Frühstück				●											●						
spanisches Frühstück			●		●		●	●	●	●	●				●		●				
veganes Frühstück					●	●		●			●				●					✓	✓*
Partnerfrühstück	●		●		●		●		●	●							●	●	●		
Brötchen	●							●			●									✓	✓*
Bauernbrot	●							●			●									✓	✓*
Kürbiskernbrot	●							●			●									✓	✓*
Butterbrezel	●						●	●			●									✓	✓*
Brezel natur	●						●	●			●									✓	✓*
Portion Käseaufschnitt							●	●							●	●				✓	
Portion Wurstaufschnitt								●	●	●					●		●	●	●		
Portion Räucherlachs				●																	
Portion Butter							●													✓	
Portion Margarine																				✓	✓*
Portion Frischkäse							●								●	●				✓	✓*
Portion Marmelade																				✓	✓*
Portion Honig																				✓	
Portion Nutella						●	●	●			●									✓	
Tomatentapenade					●			●			●				●					✓	✓*
Auberginentapenade					●			●			●				●					✓	✓*
Früchtemüsli mit Milch	●						●													✓	
Früchtemüsli mit Joghurt	●						●													✓	
Früchtemüsli mit Sojajoghurt	●					●														✓	
Gemüeschale																				✓	✓*
kleine Portion Caprese (Tomate Mozzarella)							●													✓	✓*
gemischte Oliven															●					✓	✓*
Studivesper süß							●													✓	
Studivesper Käse							●								●	●				✓	
Studivesper Wurst							●		●	●					●	●	●	●	●	✓	

Allergenkennzeichnung Zentral Bar

Stand: 03.08.2016

	1. GLUTEN	2. KREBSTIERE	3. EIER	4. FISCH	5. ERDNÜSSE	6. SOJA	7. MILCH	8. SCHALENFRÜCHTE	9. SELLERE	10. SENF	11. SESAM	12. WEICHTERE	13. LUPINEN	14. SCHWEFELDIOXID	KNOBLAUCH	ZWIEBEL	SCHWEIN	RIND	GEFLÜGEL	VEGETARISCH	VEGAN	
FRÜHSTÜCK																						
Rührei natur			●																		✓	
Rührei Bacon			●														●					
Rührei Gemüse			●																		✓	
Rührei Räucherlachs			●	●																		
gekochtes Ei			●																		✓	
Vorspeisen																						
Bruschetta al pomodoro	●														●	●					✓	✓*
Caprese Tomato Mozzarella	●						●							●							✓	✓
Crostini Tomato Minze	●																				✓	✓*
Crostini Tomato Orange	●		●			●	●		●	●	●										✓	✓*
Crostini Auberginentapenade	●				●										●						✓	✓*
Falafeltaler mit Humus						●			●	●	●				●	●					✓	✓*
Oliventeller	●														●	●					✓	✓*
Käse Oliven Teller	●						●								●	●					✓	✓*
Tortilla Chips	●		●		●	●	●	●	●	●	●			●	●						✓	
Pasta																						
Pasta Pomodore					●			●			●				●						✓	✓*
Pasta Grillgemüse															●						✓	✓*
Pasta Barbados			●			●	●		●	●	●											
Portion Parmesan							●														✓	

Allergenkennzeichnung Zentral Bar

Stand: 03.08.2016

	1. GLUTEN	2. KREBSTIERE	3. EIER	4. FISCH	5. ERDNÜSSE	6. SOJA	7. MILCH	8. SCHALENFRÜCHTE	9. SELLERIE	10. SENF	11. SESAM	12. WEICHTIERE	13. LUPINEN	14. SCHWEFELDIOXID	KNOBLAUCH	ZWIEBEL	SCHWEIN	RIND	GEFLÜGEL	VEGETARISCH	VEGAN
Für den kleinen Hunger																					
Pommes frites																				✓	✓*
wilde Kartoffeln																				✓	✓*
geröstete Mautaschen			●						●						●	●	●				
Portion Ketchup									●											✓	✓*
Knoblauchdip							●								●					✓	✓*
Portion Mayonaise			●							●										✓	

SALATE (OHNE BROT UND DRESSING)	1. GLUTEN	2. KREBSTIERE	3. EIER	4. FISCH	5. ERDNÜSSE	6. SOJA	7. MILCH	8. SCHALENFRÜCHTE	9. SELLERIE	10. SENF	11. SESAM	12. WEICHTIERE	13. LUPINEN	14. SCHWEFELDIOXID	KNOBLAUCH	ZWIEBEL	SCHWEIN	RIND	GEFLÜGEL	VEGETARISCH	VEGAN
gesunde Schüssel Natur	*															●			●	✓	✓*
gesunde Schüssel Chicken	*															●			●	✓	✓*
gesunde Schüssel Crostini	●		●			●	●		●	●	●									✓	✓*
Ausflug ins Grüne	*					●			●	●	●									✓	✓*
grüne Schüssel Mautaschen	*		●						●						●		●				
unser Bester	●		●				●													✓	
Meer trifft Garten	*			●																	
Schweizer Wurstsalat	*						●									●	●				
* wird mit Baguette Serviert																					

DRESSING	1. GLUTEN	2. KREBSTIERE	3. EIER	4. FISCH	5. ERDNÜSSE	6. SOJA	7. MILCH	8. SCHALENFRÜCHTE	9. SELLERIE	10. SENF	11. SESAM	12. WEICHTIERE	13. LUPINEN	14. SCHWEFELDIOXID	KNOBLAUCH	ZWIEBEL	SCHWEIN	RIND	GEFLÜGEL	VEGETARISCH	VEGAN
Joghurt-Kräuter							●									●				✓	
Honig-Senf										●				●						✓	
Orange Weißweinessig																				✓	✓*
Balsamico-Olivenöl Dressing														●		●				✓	✓*

BROT	1. GLUTEN	2. KREBSTIERE	3. EIER	4. FISCH	5. ERDNÜSSE	6. SOJA	7. MILCH	8. SCHALENFRÜCHTE	9. SELLERIE	10. SENF	11. SESAM	12. WEICHTIERE	13. LUPINEN	14. SCHWEFELDIOXID	KNOBLAUCH	ZWIEBEL	SCHWEIN	RIND	GEFLÜGEL	VEGETARISCH	VEGAN
Baguette	●						●	●			●									✓	
Bauernbrot	●							●			●									✓	✓*

Allergenkennzeichnung Zentral Bar

Stand: 03.08.2016

	1. GLUTEN	2. KREBSTIERE	3. EIER	4. FISCH	5. ERDNÜSSE	6. SOJA	7. MILCH	8. SCHALENFRÜCHTE	9. SELLERIE	10. SENF	11. SESAM	12. WEICHTIERE	13. LUPINEN	14. SCHWEFELDIOXID	KNOBLAUCH	ZWIEBEL	SCHWEIN	RIND	GEFLÜGEL	VEGETARISCH	VEGAN
BURGER																					
Hamburger	●									●	●					●					
Cheeseburger/Double Cheeseburger	●						●			●	●					●					
Bacon Cheeseburger	●						●			●	●					●	●				
Texas Burger	●									●	●					●					
Korfu Burger	●		●				●			●	●					●				✓	
Chicken Burger	●		●							●	●							●			
Honey-Habanero Chicken Burger	●		●							●	●				●	●		●			
Big Kahuna Burger	●						●		●	●	●					●		●			
Sweet Goat Burger	●						●			●	●					●					
Veggi Burger	●		●							●	●				●	●				✓	
Falafel Burger	●					●			●	●	●				●	●				✓	✓*
Portion Pommes frites zum Burger																				✓	✓*
Portion wilde Kartoffeln																				✓	✓*
Beilagensalat																				✓	✓*
Ketchup									●											✓	✓*
Mayonnaise			●							●										✓	✓*
Scharf (Stufe I, II, III)						●				●										✓	
FLAMMKUCHEN																					
Elsass	●						●								●	●	●				✓
Italia	●		●		●		●	●							●	●					✓
Mediterran	●						●								●	●					✓
Förster	●						●								●	●					✓
griechisch	●						●								●	●					
Chicken Cheese	●						●								●	●		●			
Barbados	●	●		●			●	●		●	●	●			●	●		●			
La France	●						●								●	●		●			✓

Allergenkennzeichnung Zentral Bar

Stand: 03.08.2016

	1. GLUTEN	2. KREBSTIERE	3. EIER	4. FISCH	5. ERDNÜSSE	6. SOJA	7. MILCH	8. SCHALENFRÜCHTE	9. SELLERE	10. SENF	11. SESAM	12. WEICHTERE	13. LUPINEN	14. SCHWEFELDIOXID	KNOBLAUCH	ZWIEBEL	SCHWEIN	RIND	GEFLÜGEL	VEGETARISCH	VEGAN
Extras																					
Hähnchenbrust																			●		
Maultasche			●				●										●				
Speck																	●				
Oliven																				✓	✓*
Champignons																				✓	✓*
Schafskäse							●														
DESSERT																					
Stück Kuchen nach Tagesangebot	nach Tagesangebot. Allergene werden Separat aufgeführt. Bitte fragen Sie das Servicepersonal.																				
Vanilleeis			●				●	●												✓	
Schokoladeneis			●			●	●	●												✓	
Erdbeereis			●			●	●													✓	
Sahne							●													✓	

Legende:

● = Enthalten

✓* = In unserem Betrieb werden sowohl tierische- als auch rein pflanzliche Rohstoffe verwendet. Dabei können wir keine Garantie übernehmen, dass trotz sorgfältigster Verarbeitung Ihrer Speisen Kontakt zwischen diesen Produkten besteht.

Unsere Backwaren beziehen wir täglich frisch von der Bäckerei Veit. Die Angaben zu Allergenen stammen vom Produzenten und sind ohne Gewähr übernommen.